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Rada Miejska w Serocku 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

 

Protokół 6/2024 

Komisja Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej w dniu 26 sierpnia 2024 r. 

 

Miejsce posiedzenia: Sala Konferencyjna Urzędu Miasta i Gminy w Serocku. 

 

Obrady rozpoczęto 26 sierpnia 2024 o godz. 14:00, a zakończono o godz. 15:21 tego samego dnia. 

 

W posiedzeniu wzięło udział 6 Radnych. 

 

Obecni: 

1. Magdalena Jakubowska-Gniadek 

2. Iwona Kolon-Pierzchała 

3. Teresa Krzyczkowska 

4. Józef Lutomirski 

5. Marzena Nowakowska 

6. Aneta Rogucka 

 

 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek otworzyła posiedzenie Komisji, 

powitała wszystkich zebranych, sprawdziła kworum i stwierdziła, że w posiedzeniu bierze udział 

6 radnych, co stanowi kworum, przy którym Komisja może podejmować prawomocne decyzje. 

Przewodnicząca Komisji poinformowała o przesłaniu porządku obrad, który przedstawiał się 

następująco: 

1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Propozycje wniosków do budżetu gminy na rok 2025. 

4. Sprawy różne. 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wobec braku uwag do porządku obrad, Przewodnicząca Komisji przystąpiła do jego realizacji. 

 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 

Protokół przyjęto bez uwag. 

3. Propozycje wniosków do budżetu gminy na rok 2025. 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek przypomniała o spotkaniu w sprawie 

projektu budżetu na przyszły rok. 
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Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski przypomniał, że opracowywanie projektu budżetu 

leży w kompetencji burmistrza i powyższe wynika z ustawy. Wskazał na planowane przez gminę 

przedsięwzięcia wieloletnie na kilka kadencji, wychodzące poza Wieloletnią Prognozę Finansową. 

Zauważył, że obecnie bardziej należałoby zgłaszać nie ogólne przedsięwzięcia dla całej gminy,  

a raczej bieżące sprawy wychodzące od poszczególnych radnych dotyczące ich okręgów 

wyborczych.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek wspomniała o planach dotyczących 

kanalizacji ul. Radziwiłłów w Ludwinowie Zegrzyńskim, która łączy się również ze Stasim Lasem. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski wskazał na obszerność projektu, wspomniał, że brak 

jest decyzji na budowę, są braki do uzupełnienia w projekcie, w związku z czym nie został złożony 

wniosek o dofinasowanie. Przypomniał, że realizacja projektu będzie uzależniona od możliwości 

pozyskania środków zewnętrznych w latach następnych i zaznaczył, że gmina ma 3 lata na 

zrealizowanie danego projektu. Wobec uwag Przewodniczej Komisji w kwestii własności dróg 

wymienił drogi gminne i powiatowe w Stasim Lesie, łącznie z Ludwinowem Zegrzyńskim oraz  

w Karolinie, przedstawił też temat własności tych dróg.    

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała opisała sytuację ul. Wiejskiej w Izbicy, wobec której są zamiary 

wykonania remontu.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski wskazał również na przepisy dotyczące 

odszkodowania za użytkowanie danych gruntów oraz stosowanie specustawy.  

 

Radni dyskutowali w kwestii ustalania planów zagospodarowania przestrzennego, stawiania 

ogrodzeń, liniach rozgraniczających. 

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała wskazując na kończący się temat uregulowania prawa własności 

drogi w ul. Wiejskiej, zapytała o procedurę składania wniosków i podała, że zamierza zgłosić 

projekt dotyczący realizacji inwestycji do budżetu na przyszły rok. Dodała, że są plany 

przeznaczenia funduszu sołeckiego Izbicy na to zadanie.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Marzena Nowakowska podała, że w zeszłym roku w jej sołectwie cały 

fundusz sołecki przeznaczono na projekt ul. Pięknej.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski wobec uwag w sprawie niższej wysokości funduszu 

sołeckiego podał szczegóły sposobu naliczania powyższego. 

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała omówiła też temat remontu wodociągu przy ul. Zegrzyńskiej, 

Serockiej i Wiejskiej w Izbicy, podała, że wykonany jest projekt i wspomniała o terminie 

ostatecznym jego realizacji. Zapytała o konieczność złożenia wniosku w tym zakresie.  

 

Radna Aneta Rogucka wskazała na potrzeby swojego sołectwa w zakresie remontów i utwardzania 

dróg oraz kanalizacji.   

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek wskazała na możliwość złożenia 

wniosku w sprawie zintensyfikowania działań w celu uregulowania stanu prawnego dróg.  
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Radna Teresa Krzyczkowska poruszyła potrzebę postawienia toalety toi toi na terenie placu przed 

cmentarzem w Woli Kiełpińskiej należącym do gminy.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski przypomniał, że administratorem tego cmentarza jest 

parafia.  

 

Radni poparli powyższy pomysł, poruszyli również temat toalet przy placach zabaw, przy 

cmentarzu w Serocku oraz kwestię ponoszenia opłat za powyższe. Wskazano na różnice między 

cmentarzem komunalnym a parafialnym. 

 

Radna Teresa Krzyczkowska zwróciła uwagę na niebezpieczne sytuacje na skrzyżowaniu Szadki  

i Wola Kiełpińska i potrzebę budowy ronda. Wobec zapytań Radnych o możliwości w zakresie 

poprawy warunków wskazała, że Urząd powinien starać się współpracować w tym zakresie  

z zarządcami dróg: krajowej, wojewódzkiej i powiatowej.  

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała wskazała na brak oświetlenia na rondzie w Dębem po wypadku.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski wskazał na poprawę bezpieczeństwa w tym rejonie 

po wybudowaniu ronda. 

 

Poruszono temat spowalniaczy na drogach. 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek kontynuowała temat ronda w Szadkach 

i zapytała o możliwości Radnych w tym zakresie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski podał, że należałoby wystąpić o podjęcie współpracy 

i wystąpienie do zarządców dróg. 

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek zauważyła, że coraz więcej niestety 

regularnie dochodzi do jakiś wypadków na terenie całej gminy. 

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała wskazała na zwiększenie liczby uczestników ruchu drogowego, 

w tym rowerzystów, głównie w rejonie Dębe - Nasielsk.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Marzena Nowakowska zgłosiła potrzebę przedłużenia ul. Lipowej  

do końca wsi Dosin.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski wyjaśnił, że należy złożyć wniosek o przebudowę 

lub rozbudowę danej ulicy. Wspominając o okrojonych środkach w budżecie na drogi zauważył, 

że należałoby złożyć w imieniu Komisji ogólny wniosek dotyczących przesunięcia w celu 

zwiększenia środków na zadania typu drogi, czy kanalizacja.  

 

Rozmawiano o środkach przeznaczanych na straż pożarną i zakupy dla OSP typu wysięgniki. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski podjął temat poprawy stanu dróg mniej 

uczęszczanych poprzez powrót do zastosowania niedrogiego, cieńszego asfaltu.   
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Panie Radne poparły powyższą ideę i wymieniano drogi z poszczególnych wsi, które mogłyby 

podlegać takiemu rozwiązaniu.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek przypomniała o poruszanym temacie 

biokompostowni. 

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała wskazała na konieczność szybkiego działania w tym zakresie, 

zwłaszcza mając na uwadze obniżenie ceny za odpady. Poddała pod rozwagę teren gminy w stronę 

Somianki. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski przypomniał temat protestów mieszkańców  

w Nasielsku oraz wysypiska w Dębem.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek mając powyższe na uwadze poruszyła 

temat działek w Ludwinowie Zegrzyńskim i zwróciła uwagę na wysokie ceny za odpady 

wynikające z dużej ilości odpadów bio.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski przedstawił temat kompostowania.  

 

Poruszono temat kompostowników przydomowych oraz edukacji ekologicznej. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski poruszył temat systemu gospodarowania odpadami  

i funkcjonującego systemu rozliczania od osoby.  

 

Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek poprosiła o skonkretyzowanie 

wniosków Komisji i przedstawiła następujące: 

- zwiększenie środków finansowych na drogi, 

- zwiększenie programów edukacyjnych dotyczących zagospodarowania odpadami komunalnymi.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Józef Lutomirski przypomniał temat wprowadzenia ulg w związku  

z posiadaniem kompostowników przydomowych i wyjaśnił, że po złożeniu przez dużą część 

mieszkańców deklaracji w tej sprawie i przystąpieniu do kompostowania, niestety nie uległa 

zmniejszeniu ilość masy zielonej. Stwierdził, że system nie zadziałał.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Marzena Nowakowska zaproponowała zwiększanie ulg w związku  

z posiadaniem kompostowników w celu zachęcenia mieszkańców.  

 

Radna Aneta Rogucka wyraziła opinię, że należałoby sprawdzić umowy podpisane przez 

działkowiczów. Wskazała, że są objęci oddzielnym systemem gospodarowania odpadami.  

 

Radni zaproponowali: 

- rozważenie zwiększenia ulgi dla osób kompostujących bioodpady na własnej posesji, 

- ustawienie toalety toi toi przy cmentarzu. 

 

Radni dodali, że będą również formułować własne wnioski wynikające m.in. z zebrań sołeckich. 

 

4. Sprawy różne. 
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Radna Teresa Krzyczkowska przypomniała o narodowym programie zakupu wapna dla rolników 

i zaproponowała powrót do tej akcji. 

 

Na zakończenie dyskusji Radni zwrócili uwagę, że głównymi tematami rozmów z mieszkańcami są 

drogi, wodociągi i kanalizacja. 

 

Radna Iwona Kolon-Pierzchała powiedziała o niskim ciśnieniu wody w domach na 1. piętrze. 

 

Radna Aneta Rogucka dodała, że również z powodu niskiego ciśnienia nie załączają się piecyki 

gazowe.  

 

5. Zakończenie posiedzenia. 

 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji Magdalena Jakubowska-Gniadek 

zamknęła posiedzenie Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej. 

 

 

 

Przewodnicząca  

Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Przestrzennej 

Magdalena Jakubowska-Gniadek 

 

 

 

 

 

 

 

Przygotowała: Anna Brus 


